
 
   

      

Решение

о возврате заявления на предоставление муниципальной преференции.

 

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия
(далее – Мордовское УФАС России), рассмотрев заявление Администрации
Инсарского муниципального района, (далее – Администрация) от 15.01.2015 г. № 36
о даче согласия на предоставление муниципальной преференции Обществу с
ограниченной ответственностью «Инсар-Автоплюс» (далее – ООО «Инсар-
Автоплюс»),

 

у с т а н о в и л о:

 

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 20 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в адрес
Мордовского УФАС России поступило на рассмотрение заявление
Администрации о даче согласия на предоставление муниципальной преференции
ООО «Инсар-Автоплюс» (431430, РМ, г. Инсар, ул. Транспортная, 1 б, ИНН
1309084921).

Администрация намеревается предоставить муниципальную преференцию путем
передачи в аренду, сроком на 3 (три) года следующее движимое имущество: ГАЗ-
322132 автобус класса В, идентификационный номер Х96322132В0683387, год
изготовления 2010, модель, номер двигателя *421600*А1006407*, шасси отсутствует,
кузов 322100В0459807,цвет кузова белый, паспорт транспортного средства 52 НВ
269022, в размере месячной арендной платы 2000,00 рублей.

Муниципальная преференция ООО «Инсар-Автоплюс» предоставляется в целях
социального обеспечения населения.

В соответствии с пунктом 3.10 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению заявлений о даче согласия на предоставление государственной
или муниципальной преференции антимонопольный орган возвращает заявление
администрации Инсарского муниципального района Республики Мордовия о даче
согласия на предоставление муниципальной преференции ООО «Инсар-
Автоплюс» в связи с тем, что прилагаемые к заявлению документы не



соответствуют требованиям части 1 статьи 20 Федерального закона от 26.07.2006 
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), а именно
отсутствует нотариально заверенные копии учредительных документов
хозяйствующего субъекта.

В соответствии с пунктом 3.11 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы документы представляются на бумажном и электронном
носителе.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 20 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Мордовское УФАС России

 

р е ш и л о:

 

Вернуть заявление Администрации Инсарского муниципального района о
предоставление муниципальной преференции ООО «Инсар-Автоплюс» (431430, РМ,
г. Инсар, ул. Транспортная, 1 б, ИНН 1309084921) путем передачи в безвозмездное
пользование сроком на 3 (три) года муниципального имущества: движимое
имущество: ГАЗ-322132 автобус класса В, идентификационный номер
Х96322132В0683387, год изготовления 2010, модель, номер двигателя
*421600*А1006407*, шасси отсутствует, кузов 322100В0459807,цвет кузова белый,
паспорт транспортного средства 52 НВ 269022, в размере месячной арендной
платы 2000,00 рублей.

В соответствии с частью 2 статьи 20 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» срок хранения в антимонопольном органе документов,
прилагаемых к заявлению о даче согласия на предоставление государственной
или муниципальной преференции, в случае возврата заявления составляет
четырнадцать дней с даты получения заявителем уведомления о вручении копии
настоящего решения.

 

 

Приложение: на 1 листе.

 

 

 

Руководитель Управления   Ю.В. Попкова

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


